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Nr 701

Av herr Wikström m. fl., om statsbidrag till Föreningen Adoptions- 
centrum.

(Lika lydande med motion nr 802 i Andra kammaren)

Adoptionscentrum är en ideell förening, som formellt bildades vid ett konstitueran
de möte den 1 november 1969. Föreningens bildande hade förberetts sedan april 
1969, då en interimsstyrelse tillsattes, som påbörjade den allmänna verksamheten.

Föreningen har i enlighet med sina stadgar bl. a. till syfte att i samarbete med myn
digheter och andra organisationer verka för vidgade möjligheter till internationell 
adoption och till att hem- och föräldralösa barn — eller barn som av olika skäl ej 
kan omhänderhas av sina biologiska föräldrar — snarast möjligt beredes adoptivhem 
samt att bedriva upplysning om möjligheterna och villkoren för adoption av barn.

Bakgrunden till bildandet av Adoptionscentrum är behovet av en organisation, 
som kan komplettera myndigheternas verksamhet i fråga om internationell adoption 
och som centralt kan förmedla upplysningar och råd till föräldrar som har eller 
planerar att adoptera barn från utlandet. Föreningens verksamhet bör givetvis ses 
mot bakgrunden av det markant ökade intresset i Sverige under senare år för adop
tion av utländska barn och som en följd av att antalet utländska adoptivbarn 
(fosterbarn), som kommit till Sverige, vuxit kraftigt. Det kan här nämnas att det 
numera är praktiskt möjligt att erhålla adoptivbarn eller fosterbarn från långt fler 
länder än tidigare. Förutom från Korea har adoptivbarn kommit från länder i 
Asien, Afrika, Sydamerika och Europa.

Redan under den korta tid föreningen (och interimsstyrelsen) verkat har erfaren
heter vunnits av stort värde för den fortsatta verksamheten. Främst bör noteras det 
stora intresse som föreningen funnit såväl i Stockholm som i landet i övrigt för 
adoption av utländska barn. önskemålen om att erhålla adoptivbarn är, att döma 
av hittillsvarande erfarenheter av kontakter med blivande adoptivföräldrar, långt 
större än nu föreliggande möjligheter till överföring av barn från utlandet. Två 
omedelbara krav ställs därmed på föreningen: att underlätta för föräldrar att erhålla 
adoptivbarn (fosterbarn) i olika länder och att ge information om de aktuella möj
ligheterna och villkoren för adoption i dessa länder. Föreningen är bortsett från med
lemsavgiften — vilken f. n. är 15 kronor per medlem och år — helt beroende av bidrag 
för sin verksamhet.

En central arbetsuppgift för Adoptionscentrum är att ge råd och upplysningar om 
möjligheterna och villkoren för adoption av utländska barn. Vid föreningens provi
soriska kansli har upprättats en telefonjour med några timmars mottagningstid varje
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dag. Erfarenheterna från denna visar att behovet av råd och upplysningar är mycket 
stort. Bland annat förekommer ett stort antal förfrågningar från barnavårdsnämnder 
och andra myndigheter. För att kunna fullfölja och utöka denna upplysningsverk
samhet behöver föreningen anställa en arbetskraft på halvtid. Härutöver finns pla
ner på broschyrer och upplysningsfolder på olika språk. För att kunna genomföra 
dessa planer är dock föreningen i behov av ökade ekonomiska resurser. För budget
året 1970/71 beräknas behovet till 45 000 kronor. Det får anses vara en samhällelig 
uppgift att underlätta genomförandet av adoptioner och lämna råd och upplysningar 
i adoptionsärenden. De arbetsuppgifter Adoptionscentrum utför och planerar i detta 
syfte kompletterar och underlättar olika myndigheters arbete. En privat organisation 
kan på ett smidigare och mindre officiellt sätt ta kontakter med olika länder där 
intresse för internationella adoptioner kan föreligga.

Under hänvisning till det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1970/71 till För

eningen Adoptionscentrum anvisa ett anslag av 45 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

Jan-Erik Wikström (fp) Per Blomquist (m) Nils-Eric Gustafsson (ep)

Nr 702

Av herr Andersson, Axel, m. fl., om samordning av den lokaliserings- 
politiska och den trafikpolitiska målsättningen.

(Lika lydande med motion nr 555 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Per Jacobsson (fp) Stig Stefanson (fp)

Axel Andersson (fp) 

Hans Lindblad (fp)


